MUNICIPALIDAD DE ARAUCQO

ALCALD{A
APRUEBA PLAN DE COMPRAS ANO 2020.
DEC.N° 596 /
ARAUCO, 30 de enero de 2020.

VISTOS:

a) LaLey N°19.886 de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestacién
de Servicios.

b) El Decreto N°250 de 2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el Reglamento de ia
Ley 19.886.

c) ElArt. N°57 letra €) del Reglamento Ley 19.886, que establece que se debera publicar en
el Sistema de Informacién el Plan Anual de Compras por cada Entidad.

d) Elart. N°63, letra i) ley 18.695, que establece que el alcalde tendra la atribucion de dictar
resoluciones obligatorias de caracter general o particular.

e) Lo establecido en el Art. N°56, 63 y demés facultades que me confiere la ley N°18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades”.

f) El Decreto Alcaldicio N°8.986 del 12 de diciembre de 2019, que aprueba el presupuesto
municipal para el afio 2020.

CONSIDERANDO:

a) El analisis de las necesidades de adquisicion y/o contrataciones de bienes y/o servicios
que permitan el correcto funcionamiento interno, asi como también el cumplimiento de las
funciones y actividades propias del municipio.

b) Que la Municipalidad de Arauco podra fundadamente modificar los Planes de Compras
en cualquier oportunidad, informando tales modificaciones en el Sistema de Informacién
de la Direccién de Compras y Contratacién Publica.

¢) Que las unidades compradoras, deberan ceiiirse al Plan de Compras Institucional, previa
consulta de la respectiva disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no
previstas hagan necesario dejar de cumplirlo o se haya efectuado una modificacion al
mismo y que bajo ninguna circunstancia el Plan Anual de Compras obliga a la
Municipalidad de Arauco a efectuar los procesos de compras en conformidad a el.

DECRETO:

Mlmht.

Distribucién:

APRUEBASE, ¢! Plan Anual de Compras, correspondiente a la lista de bienes y/o
servicios de caracter referencial de la Municipalidad de Arauco para comprar o contratar
durante el afio 2020, de acuerdo a! detalle adjunto.
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3lan de compras 2020

royectos para este aiio

Nombre del proyecto Unidad de compra Estado del proyecto

Todas las unidades j Todos los estados :]

0 AR ~FEMENI Publicado 2 $40.000.000 aga e
Monte Anual o
COMPRA CALZADO YARONES-DAMAS- Publicado 2 $17.000.000 Q@& ﬁ
Monto Anual &
Proyectos servici i i al imi Publicado 1 $14.000.000 agg el
educacionates de ta Comuna 2020 o}
Monto Anual
1 icios de Capacitacién Docent ocente Publicado 5 $30.000,000 Q % 3 ’9
Monto Anual o
Fondos Pro Retencion Puslicado a8 $88.745.220 am g P
Monto Anual |
0 Proyec isicid jal Didactico Otros riales de Fublicado 24 $95.000.000 o &I *9
Ensefanza i
Monto Anual
N . p— 0
PIE. Proyecto Adquisicién insumos, Repuestos y Accesorigs Publicado 10 $40.000.000 a @A ‘J
utaciona )
Monto Anual
PIE Adquisicién Equipos Co jona o mas informaticos  Publicado 10 $40.000.000 a o P
Monto Anual o
Fondos mantenimiente 2020 Publicade 23 $§3.267.441 Q@5 ’Q
Monto Anual t
FONDOS DAEM Pubticado 276 $880.650.040 a@o oP
Mento Anual o
s 16N D ON EST TOS Publicado 15 $50.000.000 a @ e
10 Y SEP i
Monte Anual
ADQUISICION VESTUARIO, CALZADOS Y OTROS Publicado 2 $10.000.000 a@r eP
Meonto Anual i
. — )
NIF REST NT Pubticado 7 $35.000,000 SRR
EDUCACIONALES, LEY SEP, o
Monto Anual
ADQUISICIGN MATERIA INA Y OT ATERIA SENANZA  Publicado 18 $319.000.000 Q@ eP
ST T D S o]
Monto Anual
ADQUISICION INSUMOS COMPUTACIONALES USO ESTABLECIMIENTOS Publicado 13 $60.000.000 Q & b ﬁ
EDUCACIONALES DE LA COMUNA, LEY SEP m
Monto Anual
QTROS MATERIALES DEPCRTIVOS Y UTILES DIVERSOS USO ESCUELAS Y Publicado 12 $26.000,000 Q M@ £ ﬁ
LICEQS DE LA COMUNA, |EY SEP i

Monto Anuat



LICEQS DE LA COMUNA, LEY SEP

Monto Anual

JECNICCS Y PROFESIONALES PARA £SCU Y LEY SEP

Monto Anual

SERVICIOS DE ARRIENDO MAQUINAS Y EQUIPQS USO ESCUELAS Y LICEDS
UNA LEY SEP

Monto Anual

1SICIQ 0BILIA NA, LEY

SEP
Mento Anual

0 S |
ESCUELAS ¥ LICEQS DE LA COMUNA, LEY SEP

Monte Anual

SERVICIOS DE PROGRAMAS Y SISTEMAS DE EINFORMACION ESCUELA Y
LICEQS DE LA COMUNA, LEY SEP

Monto Anual

ADQUISICION MATERIAL DE OFICINAS, DIDACTICOS Y OTRQS MATERIALES
DE ENSENANZA ESCUELAS ¥ LICECS DE LA COMUNA, LEY SEP

Monto Anual

EAEP. SERVICIOS MANTENIMIENTO ¥ REPARACIONES ESTABLECIMIENTOS
EDUCACIONALES COMUNA

Monto Anual

Monte Anual

EAEP. Materiales uso de uso y consumo

Monto Anual

" - Musi

Monto Anual

Monto Anual

Otros Materiales, Repuestos v Utiles Diversos

Monto Anuat

FAEP. Servici - tacion.C 0 No Docent
Monte Anual

EAEP. Servicios T :

Monteo Anual

FAEP, Primas Seguros Edificaciones

Monto Anuat

Monto Anual

EAEP. Mobiliarie y Otros,

Monto Anual

r imien ionales de la Co

Monto Anual

EAEP. Servicio C itacion | G [ I
lumno.

Monto Anual

Publicado

Publicado

Pubtlicado

Publicado

Publicado

Publicadc

Publicado

Publicado

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Publicado

26

13

17

14

43

11

19

25

10

16

14

$115,000.000

$45.000,000

$100.000.000

$60.000.000

§50.000.00¢

$319.000.000

$140.000.000

$4.200.000

$83.000.000

$20.000.000

$6.800.000

$6.800.000

$85.000.000

$136.000.000

§7.000.000

$18.000.000

§16.261.000

$5.500.000

$45.000.000
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Monto Anual
MATERIALES DE OFICINA
Monto Anual
MAT YUT|LESDEA
Monto Anual
- hi S TAC
Monto Anuat

COMBUSTIBLE VEHICULOS MUNICIPALES

Monto Anual

JUGUETES NAVIDAD 2020

Monto Anual

SERVICIC DE PUBLICICAD

Monto Anual

SERVICIO |MPRESION

Monto Anuat

COMBUSTIBLES ¥ LUBRICANTES

Monte Anual

COMBUSTIBLES PARA MAQUINARIAS Y EQUIPQS

Monto Anuat

COMPRA MATERIALES DE OFICINA
Monto Anual
MATERIALES Y UTILES DE ASEQ

Monto Anuat

MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPQS INFORMATICOS

Monto Anual

SERVICIOS DE [MPRESION PAPELERIA

Monto Anual

RIFER
Monto Anual
TERIALES DE OFICINA
Monto Anual
MATERIALES ¥ OTILES OE ASEQ
Monto Anual
0S5 COMP 6] 0

Monto Anual

JUNY Proy. Alimentacion, extraescolar, reuniongs y gtros

Monto Anual
Y DASD

Monto Anual

JUNJI Proy. Textiles, vestuarip v calzado

Monto Anual

CALZADO

Monto Anual

JUNJI materiales de uso 9 consumo

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicade

Pubiicade

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Publicado

Publicade

Publicado

Publicade

Publicade

Publicado

Publicado

Publicade

Pubticado

Publicado

12

11

12

12

12

35

$29.500.000

§16.000.000

$23.000.000

$87.000.000

$20.000.000

$33.000.000

$21.500.000

$32.000.000

$1.000.000

$20.000.000

$27.000.000

$500.00C

§2.499.999

$2.000.000

$1.500.000

§2.500.000

$1.200.000

$8.000.000

$13.200.000

$20.000.000

$1.800.000

$98,632.551
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PROQUCTOS FARMACUETICOS
Monto Anual

tenci aci
Mento Anual

MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS
Monto Anual
T cto Publici m "

Monto Anual

M PARA OF ASINOY OT
Monto Anual

105 G L
Monto Anual

INSUMOS REPUESTOS Y ACCESORIQS COMPUTACIONALES

Monto Anual

MANT ENTO Y REPA N DE EDIFICACIONES

Monto Anual

NULE icios Financi cept

Mento Anual

SERVICIO BE PUBLICIDAD

Monto Anual

JUNJ Servicios técnicos y Profesionales

Monto Anual

JUNJ Provecto Mobitiario v tros

Monto Anual

JUNJI Proyecto calefaccién para estufas

Monto Anual
Y REPA| RA

Mento Anual

SERVICIO DEASEQ

Monto Anual

SERVCIO DE VIGILANC|A

Monto Anual
SALAS CUNAS Y O JARDINES INFANTILES

Monto Anual

ARRIENDO VEHICULOS

Monte Anual

PRIMAS ¥ GASTOS DE SEGUROS

Monto Anual

ESTUDIOS BE INVESTIGACION

Monto Anual

LURS0S DE CAPACITACION

Montg Anuzal

A E VEHICULOS

Monto Anual

Publicado

Publicado

Pubticado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicade

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Pubticado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Pubticado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicado

Publicade

1¢

12

17

12

10

17

$26.250.000

$30.000.000

$4.125.000

$2.000.000

$2.500.000

$5.000.000

$500.000

$15.000.000

$10.,000.000

$1.000.00C

$20.000.000

$18.000.000

§10.000.000

$3.000.000

$5.000.000

$36.999.996

$3.000.00¢

$1.800.000

$10.000.000

$10.000.000

$8.000.000

$28.000.000
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Monto Anual

PARA PERSONAS

Monto Anual

FUSION RADIQ Y TV

Monto Anual

ADQUISICION GAS CALEFACCION

Monto Anual

oY

Monto Anual

RREINDO DE M NARIAS Y EQUIPOS

Mento Anual

VESTUARIO. ACCESORIQS Y PRENDAS DIVERSAS

Monto Anual

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES

Monto Anual

SERVICIO DE PUBLICACION

Monto Anual

MOBILIARIO Y OTRCS

Monto Anual

A D M

Maonto Anual

A DG BUS TRANSPORTE PUBLICC

Monto Anual
. [s] ectr la a
Monto Anual
XTENSIO ELECTRICA H NESY R NA
Monto Anual

LONVENIQ ARRIENQQ CAMION HIDRQJET

Monto Anual

PANOCS DESECHABLES ADLLTOS-NINOS
Monto Anuat

ADQUISICION BOLSAS DE OSINAS

Monto Anual

MATERIALES DE FERRETERIA ASISTENCIALIDAR

Monto Anual

U Co S

Monto Anual

CONVENIO MATERIALES ALUMBRADO PUBLICO

Manto Anual
TERIA- Y T
Monto Anual
A ACID
Mento Anual

S O DE ALIMENTACION Y VINO DE HONOR

Publicado

Publicado

Publicado

Pubticado

Publicado

Pubticado

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Publicada

Publicado

Publicade

Publicado

Publicado

Publicado

55

20

10

10

12

38

$3.000.000

$21.527.000

$7.000.000

$21.000.000

$8.000.000

$1.000.000

$8.000.000

$800.000

$800.000

$26.245.000

$18.000.000

$1.118.600

$5.000.000

$10.000.000

$4.000.000

$12.675.000

$24.500.000

$1.000.000

$21.000.000

$21.000.000

$64.500.000

$14.500.000
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O MANTENCION ASCENSOR Publicado 12 $1.542.000 aEs e®
Mento Anual ]
Implementacion de obras de fjego para prod, indigenas. ano 2019 Publicado 1 §6.858.600 aweae P
Monto Anual f
MATERIALES Y SENALETICA UNIDA ANSIT Publicado 7 $20.000.000 azm eP
Monto Anual i

Wonto total planificado

Proyectos de arrastre de afios anteriores (0) : $0

Proyectos para este afio (107) : £4.284,097.447

tesolucion adjunta
! decreto 596
= aprueba plan de
compras.pdf

334 KB



